
 
2022年 12月 29日  

各 位 

東京都港区赤坂五丁目３番１号 

イ ー ・ ギ ャ ラ ン テ ィ 株 式 会 社 

代表取締役社長  江 藤 公 則 

(コード番号 8771 東証プライム ) 

問合せ先：取締役  邨 井  望 

電話番号：（03）6 3 2 7 －3 6 0 9 

 

配当予想の修正（記念配当）及び株主優待の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催した取締役会において、下記の通り、2023年３月期配当予想の修正（記

念配当）及び株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当予想の修正（記念配当）について 

 

（１）配当予想の修正の理由 

当社は 2023 年３月期において、保証残高１兆円を達成する見込みとなりました。こ

れもひとえに、株主の皆様をはじめとする関係各位の多大なるご支援の賜物と、心より

感謝しております。つきましては、株主の皆様のこれまでのご支援に感謝の意を表すた

め、保証残高１兆円記念配当を実施することといたしました。 

配当の内訳は普通配当が１株当たり 26 円、保証残高１兆円記念配当が１株当たり４

円となる見込みです。当社は引き続き、収益力の向上と財務体質強化を推し進め、継続

的かつ安定的な配当に向け取組んでまいりますので、株主の皆様にはご理解賜りたくお

願い申し上げます。 

なお、実際の配当の実施につきましては、2023年６月に開催予定の第 23期定時株主

総会において、剰余金の配当議案をご承認いただくことが条件となります。 

 

 

 

 

 



（２）配当予想の修正の内容 

 年間配当金 

基準日 第２四半期末 期  末 合  計 

前回予想 

(2022年５月 13日発表) 

 
26円 00銭  26円 00銭  

今回修正予想 

 30円 00銭  

(普通配当 26円 00銭) 

(記念配当  4円 00銭) 

30円 00銭  

(普通配当 26円 00銭） 

(記念配当  4円 00銭） 

当期実績 0円 00銭    

前期実績 

(2022年３月期) 
0円 00銭  26円 00銭  26円 00銭  

 

２．株主優待制度の廃止について 

 

（１） 株主優待制度の廃止の理由 

当社はこれまで、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式へ

の投資の魅力を高め、株主数の増加を図ることを目的に株主優待制度を導入してまいり

ましたが、この度、上記の記念配当を定時株主総会に付議することを決議する中で、株

主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について、改めて慎重に協議をいたしました。 

その結果、剰余金の配当により株主の皆様へ利益還元を行うことが、公平かつ有効で

あると判断し、株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

今後も、着実に業績を向上させ、配当による利益還元を継続的に行えるよう、社員一

同、一丸となって取り組んでまいります。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２） 株主優待制度の廃止時期 

既に配布済みの、2022 年 3 月末時点の当社株主名簿に記載された株主様 (100 株以

上ご所有) への贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 

（３） 廃止する株主優待制度の内容 

 

クオカード 100株以上 1,500円分 

 

以上 


